

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

Aos **11/07/2017 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2017.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 045/2017 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas GREIDE Construção e Pavimentação Ltda e INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
05.249.155/0001-80 GREIDE Construção e Pavimentação Ltda	DY111039455BR CORREIOS
21.206.110/0001-84 INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME	CPF 139253668-57 Silvio Roberto Oliveira Castro

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

GREIDE Construção e Pavimentação Ltda						
Ite m	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA, MANTA TERMOPLÁSTICA LISA, TIPO PEAD, ESPESSURA DE 2MM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:		m2	5015	32,5000	162987,50
2	BOBINA DE MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, RT-10, PERMEÁVEL, DIMENSÃO DE 200,00 M X 2,30 M, PARA INSTALAÇÃO NO ATERRO SANITÁRIO		un	1	1800,0000	1800,00
Total						164787,50

INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME

Ite m	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA, MANTA TERMOPLÁSTICA LISA, TIPO PEAD, ESPESSURA DE 2MM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:		m2	5015	49,3000	247239,50
2	BOBINA DE MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, RT-10, PERMEÁVEL, DIMENSÃO DE 200,00 M X 2,30 M, PARA INSTALAÇÃO NO ATERRO SANITÁRIO		un	1	2277,0000	2277,00
Total						249516,50

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME, CNPJ nº 21.206.110/0001-84, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME
CNPJ/CPF: 21.206.110/0001-84
ENDEREÇO: SANTA TEREZINHA, 54 - VILA AZEVEDO - SAO PAULO - SP - 03308-070

Seq	Item	Descrição	Marca	U	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
.				N			
1	6383	BOBINA DE MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, RT-10, PERMEÁVEL, DIMENSÃO DE 200,00 M X 2,30 M, PARA INSTALAÇÃO NO ATERRO SANITÁRIO - .		un	1	1794,0000	1794,00

2	6382	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA, MANTA TERMOPLÁSTICA LISA, TIPO PEAD, ESPESSURA DE 2MM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: - NORMAS A SEREM ATENDIDAS: - NBR 16.199/2013 - GEOMEMBRANAS TERMOPLÁSTICAS - INSTALAÇÃO EM OBRAS GEOTÉCNICAS E DE SANEAMENTO AMBIENTAL. - NBR 15.352/2006 - MANTAS TERMOPLÁSTICAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E DE POLIETILENO LINEAR (PEBDL) PARA IMPERMEABILIZAÇÃO	m2	5015	32,4900	162937,35
---	------	--	----	------	---------	-----------

Sub Total**164.731,35****Total Geral****164.731,35**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa INOVADRAIN Soluções Técnicas para Impermeabilização e drenagem Ltda ME, CNPJ nº 21.206.110/0001-84 e adjudicou o objeto do item 01 no valor total de R\$ 164.731,35 (Cento e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos). O valor total do presente processo é de R\$ 164.731,35 (Cento e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O representante presente manifestou-se pela não interposição de recurso. O envelope de documentação de habilitação da empresa GREIDE Construção e Pavimentação Ltda, devidamente lacrado e rubricado ficará sob a guarda do pregoeiro até a formalização da homologação do processo, devendo a empresa retirá-lo até 05 (cinco) dias após este fato, sob pena de inutilização dos documentos neles contidos Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Ivanice de Souza Tureta
Membro

Ivone Aparecida da Cruz
Membro